
 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ  
Komise Republikového výboru pro prevenci kriminality 

pro výběr projektů Programu prevence kriminality na místní úrovni 
k poskytování dotací ze státního rozpočtu na rok 2024 (PPK 2024) – 2. kolo  
– ke zvládání dopadů uprchlické vlny souvisejících s invazí Ruské federace 

na Ukrajinu (dále jen „Komise“) 

Č.j.: MV-192647-6/OPK-2023 

TERMÍN A MÍSTO JEDNÁNÍ KOMISE: 

25. března 2024, Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7  

PŘÍTOMNI: 

Předseda Komise 

• JUDr. Michal BARBOŘÍK - ředitel odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra. 

Členové 

• Mgr. Eva Heisslerová - Ministerstvo práce a sociálních věcí  

• Mgr. Jana Kubecová - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (odbor základního 
vzdělávání a mládeže) 

• plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová - Policejní prezidium ČR (odbor prevence) 

• Mgr. Václav Počta - (zástup za Mgr. Martina Koňaříka) - Ministerstvo vnitra (odbor 
bezpečnostní politiky) 

• PhDr. Martina Seidlová - Úřad vlády (kancelář Rady vlády pro záležitosti romské 
menšiny) 

• Mgr. Aleš Ziegler - Ministerstvo pro místní rozvoj (odbor pro sociální začleňování - 
Agentura) 

OMLUVENI: 

• Mgr. Matouš Korbel - Ministerstvo práce a sociálních věcí  

• Mgr. Tomáš Sobota – Svaz měst a obcí 

• Mgr. Kamila Špejrová - Probační a mediační služba 

• Ing. Bc. Pavel Tuček - Asociace krajů ČR 

KOMISE VZALA NA VĚDOMÍ: 

1. Statut a jednací řád Komise. 

2. „Zásady pro mimořádné poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované 
v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2024 - 2. kolo ke zvládání 
dopadů uprchlické vlny souvisejících s invazí Ruské federace na Ukrajinu (dále jen 
Zásady - 2. kolo). 

3. Komise bude posuzovat 28 žádostí (obcí, měst a krajů). Celkové požadavky na dotaci 
jsou ve výši 23.273.068 Kč.  

4. Cíl jednání je posoudit adekvátnost navrhovaného opatření (projektu) na řešení 
popsaného problému, jeho dopad na cílovou skupinu, na předcházení páchání trestné 
činnosti, na zvýšení bezpečí obyvatel, na hospodárnost a efektivitu vynakládaných 
finančních prostředků. 

5. Finanční možnosti Komise: 

Komise disponuje částkou 52.027.287 Kč. 

6. Informaci o podávání a administraci žádostí: 

Po zveřejnění výzvy k podávání žádosti na internetových stránkách MV byla 
zpřístupněna webová aplikace RISPF - webový portál Žádosti 
https://isprofin.mfcr.cz/rispf (dále jen „webová aplikace“). Žádost musela být podána 
pouze elektronicky prostřednictvím webového formuláře ve webové aplikaci pro každý 
projekt zvlášť. Po vyplnění všech povinných náležitostí a připojení všech povinných 

https://isprofin.mfcr.cz/rispf


2 

příloh ve webové aplikaci si žadatel po „elektronickém odeslání žádosti“ nechal 
programem vygenerovat „formulář Žádosti“, na kterém bylo potvrzeno vyplnění 
a přiložení všech povinných náležitostí a příloh, které zahrnovaly celkové náklady 
vč. požadované dotace na projekt. Schválený formulář Žádosti musel být odeslán 
do datové schránky MV nejpozději do 15. února 2024. Po tomto termínu nebylo možné 
formulář Žádosti z webové aplikace vygenerovat. Odeslání žádosti do datové schránky 
po tomto termínu bylo považováno za formální chybu. Pokud žádost nebyla podána 
prostřednictvím webové aplikace nebo formulář Žádosti nebyl doručen prostřednictvím 
datové schránky MV, byla žádost posuzována jako „nepodaná“ a nebyla hodnocena. 
Jakýkoliv jiný způsob podání žádosti není možný. 

Odbor prevence kriminality MV shromáždil žádosti, provedl kontrolu formálních 
náležitostí, úplnosti a správnosti žádostí podle kritérií uvedených v příloze č. 5 Zásad. 
Pokud v žádosti byly shledány formální nedostatky, byla vyřazena a projekt nebyl dále 
posuzován. V případě, že žádost nevykazovala formální nedostatky, byla předána 
k hodnocení této Komise. 

ČLENOVÉ KOMISE ODSOUHLASILI: 

1. Postup jednání Komise. 

Žádosti budou projednávány podle přiložené tabulky (viz Příloha č. 1).  

Na otázky členů Komise je připraven také reagovat pracovník odboru prevence 
kriminality MV (OPK) - konzultant preventivních aktivit ve městech daného kraje.  

2. Zachovávat mlčenlivost o chráněných informacích a jednání Komise a dodržovat 
pravidla o střetu zájmů (viz Příloha č. 4). 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

Předseda Komise JUDr. Michal Barbořík přivítal členy Komise při hodnocení žádostí PPK 
2024 – 2. kolo (Ukrajina) a stručně zopakoval důvody a podmínky vyhlášené výzvy, viz 
https://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-vyzvy-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-
na-rok-2024-2-kolo-ke-zvladani-dopadu-uprchlicke-vlny-souvisejicich-s-invazi-ruske-
federace-na-ukrajinu.aspx  vč. specifik, kdy mohou být předkládány pouze neinvestiční 
projekty, dotace může být poskytnuta až na 100 % uznatelných způsobilých nákladů, tzn. 
bez povinné spoluúčasti, je povinně požadováno stanovisko PČR apod. 

K posouzení bylo celkem 28 projektů, které byly doručeny ve stanovené lhůtě do 15. 2. 2024. 

Jedna žádost nesplňovala formální náležitosti, nebyla Komisí posuzována, pouze byla 
Komisi tato informace dána na vědomí. Ostatní žádosti byly Komisí posuzovány v pořadí, jak 
byly podány (dle č. žádosti). Každé žádosti byl přidělen příslušný počet bodů, jejichž souhrn 
je uveden v Protokolu o hlasování. Jednotlivé žádosti mohly obdržet od 0 do 75 b., které by 
v případě nedostatku finančních prostředků rozhodovaly o podpoře. Kritéria, podle kterých 
Komise přidělovala bodové hodnocení, jsou uvedena v Příloze č. 6 Zásad – 2. kolo a pro 
potřeby tohoto zápisu jsou přílohou č. 3. Komise může doporučit podporu žádosti v plné výši 
(tak jak žadatel požadoval), navrhnout podporu sníženou, nebo projekt nedoporučit 
k podpoře. 

V zápise jsou zaznamenány pouze ty případy, kdy Komise navrhuje podporu sníženou nebo 
navrhuje projekt nepodpořit. Žádost, která není v zápise uvedena, je doporučena k podpoře 
v plné výši a je zaznamenána v protokole o hlasování, viz Příloha č. 1. V zápise jsou také 
uvedeny případy, kdy žádost byla podpořena v plné výši, ale Komise dává nějaké 

doporučení, příp. uvádí nějaké výhrady nebo naopak nějaké ocenění. 

České Budějovice – APK – Komise navrhuje krátit dotaci na mzdy APK dle limitu v čl. 4) 
odst. 3 Zásad-2.kolo. Podpořit lze dotaci na 4 APK na celý rok ve výši 1.056.000 Kč. 

Jablonec nad Nisou – Peer program pro mládež - Dotace je požadována pouze na mzdy 
peer pracovníků a úvazek koordinátora. Na základě čl. 3, odst.3 písm. d) Zásad - 2. kolo, 
nelze dotaci poskytnout na platy nebo fakturované personální služby (s výjimkou projektu 
APK a OPPP). Projekt není v souladu s vyhlášenou výzvou a jejími Zásadami, byl proto 
vyřazen z formálních důvodů a nebyl hodnocen. 

https://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-vyzvy-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2024-2-kolo-ke-zvladani-dopadu-uprchlicke-vlny-souvisejicich-s-invazi-ruske-federace-na-ukrajinu.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-vyzvy-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2024-2-kolo-ke-zvladani-dopadu-uprchlicke-vlny-souvisejicich-s-invazi-ruske-federace-na-ukrajinu.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-vyzvy-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2024-2-kolo-ke-zvladani-dopadu-uprchlicke-vlny-souvisejicich-s-invazi-ruske-federace-na-ukrajinu.aspx


3 

Plzeň – Zvládni to – Komise navrhuje krátit o celkovou částku 16.000 Kč, a to položky 
„Ostatní služby“ ve výši 15.000 kč (částka není dále specifikována a nelze posoudit soulad 
s limity dle čl. 3. a čl. 4) Zásad-2.kolo a nelze zdůvodnit potřebnost, účelnost a efektivitu 
vynaložených prostředků; a v části položky „Cestovné“ o cesty automobilem (dle čl. 3, odst. 
3, písm. e) nelze dotaci mimo jiné poskytnout na PHM) v rámci přípravy pobytu ve výši 
1.000 Kč, protože nelze zdůvodnit potřebnost, účelnost a efektivitu vynaložených prostředků 
k dosažení účelu projektu.    

Jeden projekt nebyl v souladu s Výzvou, ostatní žádosti předložené Hodnoticí komisi 
v rámci posuzování splnily všechny formální podmínky. K podpoře tak bylo celkem 
doporučeno 27 projektů s dotací v celkové výši 20.775.076 Kč. 

 

25. března 2024 

 

 

Zápis bez příloh má 3 strany. 

 

 

 

 

Přílohy:  

1. Protokol o hlasování Komise Republikového výboru pro prevenci kriminality pro výběr 
projektů Programu prevence kriminality na místní úrovni k poskytování dotací 
ze státního rozpočtu na rok 2024 pro 2. kolo – ke zvládání dopadů uprchlické vlny 

souvisejících s invazí Ruské federace na Ukrajinu 

2. Prezenční listina – sken 

3. Kritéria k hodnocení projektů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Adolf Polák, odbor prevence kriminality, Ministerstvo vnitra. 

 


